In Bl. 70-74 entfalten von einer andern Hand eine  
Abhandlung de 21 articulis fidei. P. unten Nr. 2.

Bl. 75<sup>r</sup> beginnt das 5. Buch des Martinus des Heiligen Gregorius  
mit der von andern Hand am obren Rand eingetragenen  
Überschrift: Item liber quintus reductorij moralis fratris  
petri bechtorij | in quo tractatur de hijs que pertinent ad  
celi et corporum celestium naturam et | ad temporum  
variacionem. |

Ans. des Prologs: Caelum et terra transibunt. Luce 21. Sicut dicit  
beatus gregorius in libro | moralium. 18. exponens predictam  
verbum ...

Bl. 75<sup>v</sup> Biff. des Novenda: sicut celum motum | et laborem exercuit  
honor virtus et gloria in secula seculorum. Amen. |

Ans. des 1. Key.: Mundus est universitas creaturarum con-  
globata in spere modum ...

Bl. 86<sup>r</sup> Brief des Fast im 20. Key. (In agnario) ab mit: quia isti  
in mundo | sunt fortunati redditus. Vozn bamerit  
des Bifurbar: hic non est defectus. 2<sup>us</sup> sexternus incipit  
et tributi. Es beginnt nach der letzten Seite Bl. 86<sup>v</sup> in der  
Fast Bl. 87<sup>r</sup>.

Bl. 122<sup>v</sup> endet im 56. Key. (In nocte) mit: et verecundie sublativa  
et audacie ad perpetracionem ||; wasts imten Küstoda:  
crimineum; abne allez folgende fast, ofen das in Linte forst  
am Land erthumben wäsa.

Am 5. Buch sind nach Bifurbar die Künzungen und Änder-  
ungen manigmal fünfzig und ungfinglich als in den vier ersten  
Büchern.

## 2. Quoddecim articuli fidei.

Bl. 70<sup>r</sup> Überschrift: Hic ponuntur XII articuli fidei.

Ans.: Notandum est quod in exordio octuum [?] XII apostoli  
congregati | descripserunt XII articulos fidei. In primo concilio  
de quo habetur Actuum xv. Cuius prima diffinicio data  
fuit per iohannem in quibus XII articulis continentur principales  
fidei Katholice veritates qui articuli | continentur in simbolo  
qui dicitur credo ...

O. IV. 5.

Hl. 74<sup>ro</sup> Vgl.: Petrus] dicit in cā sua [2. ep. cap. 3] Apud deum unus  
dies sicut | mille et mille anni apud nos sicut dies apud  
deum in id est in illa eternitate ad quam nos perducit  
iesus christus qui est in secula | seculorum Benedictus.  
Amen. | Expliciunt XII. articuli fidei. Deo gracias. Amen. |

Vermerkt in 17 Zeilen eine Überschrift über die Überschriften:

Anf.: Notandum est quod in exordio etc | ...

Vgl.: Duodecimum beatus Mathias Clarius resurrectionem. |

### 3. Petrus Berchorius, Reductorium morale, liber XIV., cap. 1-15 und Anfang von cap. 16.

Hl. 123<sup>ro</sup> Vgl. von Überschr. des Prolog: Quia deus cottidie facit  
magnalia in egipto mirabilia ...

Hl. 124<sup>ro</sup> Vgl. des Prolog: Dicendum est igitur ut puto de mirabilibus  
et primo secundum ordinem regionum. |

Anf. des 1. Kap.: Africa generaliter est tertia pars orbis ...

Hl. 136<sup>ro</sup> Brief des Kap. in 16. Kap. ab: quorum salive sanant a  
morsibus anguim et serpentum Sicut | applica de sacer-  
dotibus confessoribus unde iiii. Reg. 5 putabam quod egrede-  
retur ad me et manu sua tangeret locum lepre. |

Vgl. in Antiquarum Orbis. des Opera, Bd. 1, 586-595.

Little, Initia S. 191.

### 4. Bruchstück einer theologischen Auslegung von Naturerscheinungen, lateinisch.

Hl. 137<sup>ro</sup> Anf.: Constantinus libro de naturis morborum contingit  
interdum quod dum quis | in langvore positus nomen  
alicuius amici coram se audierit nominari | ...

Ein folgender Abschnitt trägt Überschriften am Rand:

de virgine gloriosa; de passione iesu christi; de eukaristia;  
de spiritu sancto; de sancta trinitate (darin am Rand eine  
deutsche Glossa: Cignus. i. swan); de abiiectione (foliorum);  
de accidia; de resistencia peccatorum; de adolescencia;  
de apostolis.

ℓ. 145<sup>r</sup> *brist d'ins d'unt infantig ab mit: Sic reuera ipsa bona  
nostra opera et virtutes | sunt causa videndi et cognoscendi  
deum in presenti et in futuro et tunc applicatur sic | Sancti  
itaque vni dei apostoli sunt cause promouentes omnium operum  
et virtutum.*

*Raff d'ur Brita laur.*

5. Sermo [?] de duodecim lectionibus, quae docentur  
in schola amoris divini.

ℓ. 145<sup>ro</sup> *Auf.: Sufficit discipulo vt sit sicut magister eius. Matth. 23<sup>o</sup>  
[ristig: X] sicut diuina | sciencia tota diuiditur in testamen-  
tum vetus vbi est lex timoris et in testamentum | nouum vbi  
est lex amoris ...*

ℓ. 147<sup>ro</sup> *Vl. : apparuit ei dominus cum ceteris discipulis dicens | veni  
dilecte | mi ad me quia tempus est vt infensa cum fratribus  
tuis epuleris ad etc.*

6. Sermo [?]. [In puncto Iohannis Bergkister].

ℓ. 147<sup>ro</sup> *Auf.: Erant in oraculo duo cherubin de lignis oliuarum |  
versis vultibus se aspicientes 3. R. 6<sup>o</sup> cap. due gemme | ce-  
lestes duo luminaria ante deum lucencia maria et iohannes  
in hijs | sub methaphora describuntur primo quoad ortum  
laudabilem quia fecit | sanctus salomon pacificus ...*

mit ringstaiten Iantsen Patztilan: Si omnes gutte  
maris et omnium aquarum essent incaustum omnia | grana  
et omnia folia | omne gramen omnium virgultorum penne  
celum | et terra carta nullus ad plenum se plene scribere  
posset nobilitatem | dignitatem vnde den pris dis menglischen  
vsderwelten sant | iohans ewangeliste quia si sunt opera dei  
naturalia ... Opera sua supernaturalia cum suo dilectissimo  
sunt super | excellencia .i. vberswenkig ... Ideo quia  
laus et honor deus est immensus .i. | [ℓ. 148<sup>ro</sup>] quindlos ...